UỶ BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phú

Lý Sơn, ngày       tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện, các khó khăn, vướng mắc và đề xuất sửa đổi, bổ sung

Thông tư số 41/2024/TT-BGTVT của Bộ GTVT quy định về quản lý, vận

hành khai thác và bảo trì đường bộ

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 1022/SXD-KCHT ngày

25/8/2025 về việc báo cáo kết quả thực hiện, các khó khăn, vướng mắc và đề xuất

sửa đổi, bổ sung Thông tư số 41/2024/TT-BGTVT của Bộ GTVT quy định về

quản lý, vận hành khai thác và bảo trì đường bộ. UBND đặc khu Lý Sơn, báo cáo

nội dung sau:

Hiện nay, trên địa bàn đặc khu Lý Sơn chưa có dự án xây dựng công trình

trên đường bộ đang khai thác nên chưa cấp phép thi công công trình trên đường

bộ đang khai thác. Tuy nhiên, nhằm duy trì, sử dụng, bảo vệ và phát huy hiệu quả

công trình đường bộ trong quá trình khai thác, UBND đặc khu Lý Sơn đã chỉ đạo

cơ quan chuyên môn phối hợp với các cơ quan chức năng triển khai tổ chức lắp

đặt biển báo giao thông, hạn chế tải trọng, giám sát hoạt động trên tuyến thông

qua camera, tuần tra, kiểm tra hiện trường, tổ chức ra quân xử lý lấn chiếm vỉa

hè, lòng, lề đường, vệ sinh các tuyến đường, phát quang, sửa chữa nhỏ, thay thế

biển báo hỏng, sửa chữa định kỳ mặt đường, hệ thống chiếu sáng, khắc phục sự

cố do thiên tai, tai nạn, hư hỏng mặt đường; đồng thời hàng năm lập dự toán kinh

phí bảo trì, bảo dưỡng các tuyến đường nhằm sửa chữa, khắc phục những tuyến

đường, đoạn đường bị hư hỏng.

UBND Đặc khu Lý Sơn kính báo cáo để Sở Xây dựng biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND Đặc khu;

- Phòng Kinh tế;;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạo

		2025-08-28T09:42:16+0700